Протокол № 1 общего собрания учредителей
Общества с ограниченной ответственностью "СПЕКТР"

	г. Санкт-Петербург
	01 сентября 2017 г.

Место проведения собрания: [указать вместо квадратных скобок место проведения собрания, например, Москва, ул. Ленина, дом 567].
Время проведения собрания: [указать вместо квадратных скобок время собрания, например, с 10:00 до 17:00].
[bookmark: _GoBack]Присутствовали учредители Общества с ограниченной ответственностью "СПЕКТР" (далее – «Общество»):

           – Гражданин РФ Сергеев Сергей Владимирович (паспорт гражданина РФ 34 56 №123456, выдан УФМС России по г. Москве, дата выдачи 16.09.2004г., код подразделения 567-890, зарегистрирован по адресу: 165680, Российская Федерация, Архангельская область, Вилегодский район, железнодорожный разъезд 1147 км, дом 1, корпус 4, офис 5).
           – Гражданин РФ Иванов Иван Иванович (паспорт гражданина РФ 32 45 №345678, выдан УФМС России по г. Москве, дата выдачи 01.09.2004г., код подразделения 345-678, зарегистрирован по адресу: 658101, Российская Федерация, Алтайский край, Алейский район, железнодорожная казарма 347 км, дом 3, корпус 3, офис 3) – секретарь собрания.

Единогласно председателем собрания учредителей избран  Сергеев Сергей Владимирович

Единогласно секретарем собрания учредителей избран   Иванов Иван Иванович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учреждение Общества и утверждение его организационно-правовой формы.
2. Утверждение наименования и места нахождения Общества.
3. Утверждение размера уставного капитала, размера и номинальной стоимости долей учредителей Общества, порядка и срока оплаты долей учредителей Общества в уставном капитале.
4. Утверждение Устава Общества.
5. Подписание договора об учреждении Общества.
6. Назначение Генерального директора Общества.
7. Утверждение порядка совместной деятельности учредителей по созданию юридического лица.

РЕШИЛИ:

По 1 вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).

ПОСТАНОВИЛИ: Учредить коммерческую организацию в форме Общества с ограниченной ответственностью.

По 2 вопросу повестки дня:
1) утвердить полное фирменное наименование Общества:
– на русском языке – Общество с ограниченной ответственностью "СПЕКТР";
2) утвердить сокращенное фирменное наименование Общества:
– на русском языке – ООО "СПЕКТР";
3) утвердить следующий адрес места нахождения Общества: 385632, Российская Федерация, республика Адыгея, Гиагинский район, село Владимировское, дом 1, корпус 1, офис 1.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) утвердить полное фирменное наименование Общества:
– на русском языке – Общество с ограниченной ответственностью "СПЕКТР";
2) утвердить сокращенное фирменное наименование Общества:
– на русском языке – ООО "СПК";
3) Утвердить следующий адрес места нахождения Общества: 385632, Российская Федерация, республика Адыгея, Гиагинский район, село Владимировское, дом 1, корпус 1, офис 1.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).
По 3 вопросу повестки дня:
1) утвердить уставный капитал Общества в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей, внесение уставного капитала денежными средствами и доли учредителей в следующих размерах:
– долю Иванова Ивана Ивановича в размере 50% уставного капитала Общества, номинальной стоимостью 5 000 (Пять тысяч) рублей;
– долю Сергеева Сергея Владимировича в размере 50% уставного капитала Общества, номинальной стоимостью 5 000 (Пять тысяч) рублей;
2) определить следующий порядок и сроки оплаты долей учредителей Общества в уставном капитале:
Каждый учредитель общества должен оплатить полностью свою долю в уставном капитале Общества в течение четырёх месяцев с момента государственной регистрации Общества.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).
ПОСТАНОВИЛИ:
1) утвердить уставный капитал Общества в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей, внесение уставного капитала денежными средствами и доли учредителей в следующих размерах:

– долю Иванова Ивана Ивановича в размере 50% уставного капитала Общества, номинальной стоимостью 5 000 (Пять тысяч) рублей;
– долю Сергеева Сергея Владимировича в размере 50% уставного капитала Общества, номинальной стоимостью 5 000 (Пять тысяч) рублей;
2) определить следующий порядок и сроки оплаты долей учредителей Общества в уставном капитале:
Каждый учредитель общества должен оплатить полностью свою долю в уставном капитале Общества в течение четырёх месяцев с момента государственной регистрации Общества.

По 4 вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).
[bookmark: __DdeLink__462_1612936232]ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Устав Общества в текущей редакции.

По 5 вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).
ПОСТАНОВИЛИ: подписать договор об учреждении Общества.

По 6 вопросу повестки дня:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).
ПОСТАНОВИЛИ: Назначить на должность Генерального директора Общества Сергеева Сергея Владимировича сроком на 5 (пять) лет. Заключить трудовой договор с Сергеевым С.В. на срок с момента государственной регистрации Общества. От имени Общества трудовой договор подписывает Иванов Иван Иванович.

По 7 вопросу повестки дня:
1) поручить подготовить документы для государственной регистрации Общества и оплатить госпошлину Сергееву С.В.;
2) оплатить расходы, связанные с нотариальным заверением подписи учредителя в заявлении по форме Р11001, каждому учредителю самостоятельно;
3) обязать учредителя, не исполняющего или исполняющего ненадлежащим образом свои обязательств по созданию Общества, возместить другим учредителям причинённые убытки;
4) утвердить, что нотариальное заверение подписей учредителей в настоящем решении не требуется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО, 2 голоса (Сергеев Сергей Владимирович, Иванов Иван Иванович).
ПОСТАНОВИЛИ:
1) поручить подготовить документы для государственной регистрации Общества и оплатить госпошлину Сергееву С.В.;
2) оплатить расходы, связанные с нотариальным заверением подписи учредителя в заявлении по форме Р11001, каждому учредителю самостоятельно;
3) обязать учредителя, не исполняющего или исполняющего ненадлежащим образом свои обязательств по созданию Общества, возместить другим учредителям причинённые убытки;
4) утвердить, что нотариальное заверение подписей учредителей в настоящем решении не требуется.

Председатель собрания__________________ (       )

Секретарь собрания ___________________(        )

ПОДПИСИ УЧРЕДИТЕЛЕЙ

Своей подписью утверждаю факт участия в общем собрании учредителей, голосовал по всем вопросам повестки дня, с содержание протокола и принятыми решениями ознакомлен, возражений не имею.

Иванов И.И.___________________

Сергеев С.В.__________________
Страница 2